PENYELENGGARAAN HAK ASASI MANUSIA 2024

PERDA NO 9, LD 2024/ NO 9, TLD 165;20 HLM.

PERATURAN DAERAH KOTA SEMARANG TENTANG HAK ASASI MANUSIA

ABSTRAK :

- Untuk memberikan arah, landasan, dan kepastian hukum kepada semua pihak yang terlibat dalam mewujudkan penghormatan, pemenuhan, perlindungan, penegakan, dan pemajuan Hak Asasi Manusia di Daerah, maka diperlukan membentuk pengaturan tentang Penyelenggaraan Hak Asasi Manusia;
- Dasar hukum dari peraturan ini adalah UUD 1945, UU No. 16 Tahun
 1950, UU No. 23 Tahun 2014 sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan UU No. 6 Tahun 2023, UU No. 11 Tahun 2023;
- Dalam Peraturan Daerah ini menetapkan tentang landasan hukum bagi Pemerintah Daerah dalam melakukan Penyelenggaraan Hak Asasi Manusia di wilayahnya meliputi menghormati, memenuhi, melindungi, menegakkan, dan memajukan HAM dan sebagai pedoman bagi Pemerintah daerah untuk melaksanakan program Rencana Aksi Daerah HAM (RAD-HAM) yang harus selaras dengan Rencana Aksi Nasional HAM (RANHAM).

Catatan

- Peraturan Daerah ini berlaku pada tanggal diundangkan, 31 Desember 2024 dan ditetapkan pada tanggal 31 Desember 2024;
- Penjelasan: 7 Hlm;
- Lampiran : -